МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И

НАУКИ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования

«Нижегородский государственный

инженерно-экономический университет»

(ГБОУ ВО НГИЭУ)

ПРОТОКОЛ

 № 8/ур_ от 30.05.2025 г.

Присутствовали:

        Касимова Ж.В. – председатель комиссии

        Присутствующие члены комиссии: Смирнов А.Н., Шлыкова Л.В., Лобанова Е.И., Самонова

А.Е.

        Отсутствующие члены комиссии: Бухалова Н.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переводе с платного обучения на бесплатное обучающегося Института ИТиСС

(СНИЛС 185-146-402 71)

ВОПРОС 1.

СЛУШАЛИ:

1.1. Касимову Ж.В., проректора по УР, председателя комиссии. Доложила о вынесении

положительного решении Ученого совета университета по вопросу о перераспределении

вакантного бюджетного места по программе высшего образования на 3 курсе по направлению

подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии с очной формы обучения на

заочную форму (протокол №6 от 26.05.2025г.).

 Предложила перевести студента (СНИЛС 185-146-40271), обучающегося по программе

высшего образования в учебной группе №22ИЗ Института информационных технологий и

систем связи по направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии

заочной формы на основании личного заявления в соответствии с п. 7 Положения №14/01-12 от

10.09.2024г. «О порядке и случаях перехода лиц, обучающихся по образовательным программам

среднего профессионального и высшего образования, с платного обучения на бесплатное в ГБОУ

ВО НГИЭУ», утвержденное приказом ректора №1131/01-03 от 10.09.2024г. (далее- Положение).

  Представила служебную записку Института ИТиСС, подтверждающую отсутствие у

обучающегося академической задолженности, дисциплинарных взысканий и задолженности по

оплате за обучение.

1.2. Шлыкова Л.В., начальник УУ, член комиссии, предложила проголосовать по данному

вопросу.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«за» - 5 человек;

«против» - нет;

«воздержалось» - нет.

РЕШИЛИ:

1.1. Предоставить студенту (СНИЛС 185-146-40271), обучающемуся по программе

высшего образования в учебной группе №22ИЗ Института информационных технологий и

систем связи по направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии

заочной формы право на перехода с платного обучения на бесплатное в соответствии с п.7.

Положения НГИЭУ (участник специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и

Херсонской области) на перераспределенное бюджетное место с  01 июня 2025г.

1.2. Касимовой Ж.В. подготовить проект приказа о переводе обучающегося на бюджет до

01.06.2025г.

1.3. Касимовой Ж.В., разместить решение Комиссии на официальном сайте университета в

течение пяти рабочих дней после заседания (до 06.06.2025г.) с целью доведения информации до

заинтересованных лиц.

                            Председатель комиссии                               Касимова Ж.В.